АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.04.2019 г.                                                           № 29

О мерах по предупреждению лесных и торфяных пожаров и борьбе с ними    на территории Целинного сельсовета в 2019 году.

          В соответствии  со статьями 51,52,53, Лесного кодекса Российской федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях предупреждения  лесных пожаров и борьбы с ними на территории администрации Целинного сельсовета в 2019году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Установить пожароопасный сезон в лесах на территории администрации Целинного сельсовета с 19 апреля по 25 октября 2019 года (особый пожароопасный период с 1 мая по 31 мая 2019  года).
   2. Утвердить план мероприятий по борьбе с лесными и торфяными пожарами на территории администрации Целинного сельсовета (прилагается).
   3. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению и ликвидации лесных и торфяных пожаров на подведомственных территориях, а так же защите населенных пунктов, расположенных в лесном фонде и на прилегающих к нему  территориях, от лесных пожаров.
   4. Обеспечить выполнение мероприятий по защите населённых пунктов и объектов, расположенных в лесном фонде и на прилегающих к нему территориях, от лесных пожаров.
     5. Оказывать отделу лесных отношений по Коченевскому лесничеству, ГУП «Коченевский лесхоз»,  пожарно- химической станции Кудряшовского лесничества и ООО «Лесная Поляна» содействие в реализации плана мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Целинного сельсовета.
   7. Осуществлять систематический контроль за соблюдением противопожарных правил проведения отжигов травы и стерни на прилегающих к землям лесного фонда подведомственных территориях и запретить несанкционированные отжиги  и палы травы на своих территориях;
   8. Провести опашку населенных пунктов, расположенных на территории   администрации.
   9. Провести разъяснительную работу с населением о недопущении разведения огня в лесных массивах.
 10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                               В.А. Пузырев

                                                        Приложение №1
                                                             Утверждено постановлением
                                                              главы Целинного сельсовета
                                         от 15.04.2019 №  29
ПЛАН
основных мероприятий по предупреждению и ликвидации  лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период на территории Целинного сельсовета

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный за исполнение
	отметка о выполнении

	1
	Подготовить  проект постановления
«О мерах по предупреждению лесных и торфяных пожаров и борьбе с ними на территории администрации Целинного сельсовета в 2019 году.
	до 15.04.2019 г.
	глава Целинного сельсовета Пузырев В.А.

	2
	 Довести постановление главы до руководителей предприятий, учреждений, организаций и населения администрации Целинного сельсовета.
	В течении трёх дней после издания постановления.
	специалист Паршенко Т.П.

	3
	Противопожарная пропаганда и обучение населения  мерам противопожарной безопасности.
Через средства массовой информации доводить пожарную обстановку в лесах района.
	 постоянно в течении пожароопасного периода
	специалист Паршенко Т.П

	4
	Организовать проведение опашки вокруг населённых пунктов,
находящиеся на границе с лесосеками.
	до начала пожароопасного периода
	глава Целинного сельсовета Пузырев В.А.

	5
	Разработать организацию оповещения населения населённых пунктов, попадающих в районы наибольшего риска возникновения пожаров, с использованием средств массовой информации, подвижных средств оповещения, подворного обхода.
	до начала пожароопасного периода
	глава Целинного сельсовета Пузырев В.А.
специалист Паршенко Т.П